
平成28年度　乳がん検診の実施状況
（40歳から）

目標値
5％以下

目標値
5％以下

目標値
10％以下

目標値
90％以上

兵庫県 1,749,965 104,002 14 5 70,679 6,761 5,228 489 62 8,285 2,177 276 99 25 101 3,043 143 2,545 5,597 8.0 0.27 3.3 1.7 30.7 32.4 67.6

神戸市 501,982 27,915 … … 5,229 1,643 513 17 6 2,536 232 34 19 3 13 274 … 1,983 553 9.1 0.12 1.3 - 78.2 78.2 21.8

姫路市 165,132 12,358 - - 10,800 602 907 44 5 1,078 293 41 23 9 1 633 - 110 968 8.7 0.33 3.8 - 10.2 10.2 89.8

尼崎市 89,713 3,790 - - 3,297 303 175 12 3 269 102 15 - - 2 86 - 64 205 7.1 0.40 5.6 - 23.8 23.8 76.2

明石市 93,840 5,087 - - 4,685 189 196 13 4 213 37 15 - - 3 91 2 65 146 4.2 0.29 7.0 0.9 30.5 31.5 68.5

西宮市 150,510 6,520 - - 5,792 332 377 13 6 438 112 17 11 4 1 293 7 8 423 6.7 0.26 3.9 1.6 1.8 3.4 96.6

洲本市 16,481 1,462 13 - 1,340 39 - 70 - 76 22 4 3 2 - 45 - 5 71 5.2 0.27 5.3 - 6.6 6.6 93.4

芦屋市 34,556 1,271 - - 857 331 75 5 3 117 39 9 8 - 2 47 - 20 97 9.2 0.71 7.7 - 17.1 17.1 82.9

伊丹市 60,457 2,678 - - 2,123 239 287 25 4 316 88 15 - - - 177 - 36 280 11.8 0.56 4.7 - 11.4 11.4 88.6

相生市 10,631 720 - - 398 247 73 2 - 81 28 3 - - - 34 - 16 65 11.3 0.42 3.7 - 19.8 19.8 80.2

豊岡市 28,712 3,373 - 1 3,089 120 158 2 3 164 92 9 7 1 - 53 - 10 154 4.9 0.27 5.5 - 6.1 6.1 93.9

加古川市 83,417 4,364 … 1 3,834 11 272 20 3 361 130 19 - - 1 174 25 12 324 8.3 0.44 5.3 6.9 3.3 10.2 89.8

赤穂市 16,517 1,366 - - 1,144 149 65 7 1 79 33 4 4 - 1 22 19 - 60 5.8 0.29 5.1 24.1 - 24.1 75.9

西脇市 14,238 1,049 - - 838 82 84 11 - 148 60 1 - - - 61 - 26 122 14.1 0.10 0.7 - 17.6 17.6 82.4

宝塚市 79,057 4,243 - - 3,619 243 367 12 2 394 128 11 - - 65 139 - 51 343 9.3 0.26 2.8 - 12.9 12.9 87.1

三木市 26,762 1,445 - - 1,233 69 139 4 - 142 27 2 1 - - 91 2 20 120 9.8 0.14 1.4 1.4 14.1 15.5 84.5

高砂市 29,135 1,727 1 1 1,498 68 145 7 7 161 60 8 - - 2 86 1 4 156 9.3 0.46 5.0 0.6 2.5 3.1 96.9

川西市 53,985 1,776 - - 1,563 91 109 9 4 171 81 15 12 4 3 61 5 6 160 9.6 0.84 8.8 2.9 3.5 6.4 93.6

小野市 15,304 953 - - 876 1 76 - - 76 24 4 - - - 29 - 19 57 8.0 0.42 5.3 - 25.0 25.0 75.0

三田市 34,898 2,063 - - 1,713 222 119 5 4 141 60 7 3 - - 58 - 16 125 6.8 0.34 5.0 - 11.3 11.3 88.7

加西市 15,146 818 - 2 650 99 62 5 - 78 28 2 - - - 30 18 - 60 9.5 0.24 2.6 23.1 - 23.1 76.9

丹波篠山市 14,099 1,745 - - 1,484 100 142 16 3 146 71 4 2 - 2 34 21 14 111 8.4 0.23 2.7 14.4 9.6 24.0 76.0

養父市 8,958 898 - - 852 6 38 2 - 54 15 3 - - - 32 4 - 50 6.0 0.33 5.6 7.4 - 7.4 92.6

丹波市 22,471 1,423 - - 1,132 203 83 5 - 84 28 2 - - - 28 17 9 58 5.9 0.14 2.4 20.2 10.7 31.0 69.0

南あわじ市 16,732 1,425 - - 760 600 63 1 1 74 13 2 2 1 - 55 4 - 70 5.2 0.14 2.7 5.4 - 5.4 94.6

朝来市 10,943 972 - - 875 34 61 2 - 69 23 1 1 - - 41 2 2 65 7.1 0.10 1.4 2.9 2.9 5.8 94.2

淡路市 16,165 979 - - 491 396 87 4 1 92 19 2 - - 4 40 - 27 65 9.4 0.20 2.2 - 29.3 29.3 70.7

宍粟市 13,533 1,513 - - 1,365 62 81 4 1 86 32 6 - - - 46 1 1 84 5.7 0.40 7.0 1.2 1.2 2.3 97.7

加東市 12,218 791 - - 699 39 51 2 - 52 26 2 - - 1 22 - 1 51 6.6 0.25 3.8 - 1.9 1.9 98.1

たつの市 25,609 1,458 - - 1,326 - 1 131 - 131 66 8 - - - 51 6 - 125 9.0 0.55 6.1 4.6 - 4.6 95.4

猪名川町 10,794 1,210 - - 1,086 48 71 4 1 76 25 2 - - - 45 - 4 72 6.3 0.17 2.6 - 5.3 5.3 94.7

多可町 7,613 974 - - 882 32 59 1 - 65 27 1 1 - - 24 - 13 52 6.7 0.10 1.5 - 20.0 20.0 80.0

稲美町 10,172 365 - - 335 2 18 10 - 17 5 - - - - 10 2 - 15 4.7 - - 11.8 - 11.8 88.2

播磨町 10,622 554 - - 499 - 53 2 - 55 24 1 - - - 26 3 1 51 9.9 0.18 1.8 5.5 1.8 7.3 92.7

市川町 4,389 317 - - 290 10 15 2 - 17 9 - - - - 8 - - 17 5.4 - - - - - 100.0

福崎町 6,042 573 - - 515 26 31 1 - 33 11 - - - - 21 1 - 32 5.8 - - 3.0 - 3.0 97.0

神河町 4,212 441 - - 421 - 19 1 - 20 15 1 1 1 - 3 1 - 19 4.5 0.23 5.0 5.0 - 5.0 95.0

太子町 10,210 726 - - 652 28 43 3 - 46 15 2 1 - - 29 - - 46 6.3 0.28 4.3 - - - 100.0

上郡町 5,607 814 - - 727 38 47 2 - 49 27 3 - - - 18 - 1 48 6.0 0.37 6.1 - 2.0 2.0 98.0

佐用町 6,577 699 - - 650 21 24 4 - 29 19 - - - - 10 - - 29 4.1 - - - - - 100.0

香美町 6,858 731 - - 678 22 23 8 - 31 19 1 - - - 9 1 1 29 4.2 0.14 3.2 3.2 3.2 6.5 93.5

新温泉町 5,668 416 - - 382 14 19 1 - 20 12 - - - - 7 1 - 19 4.8 - - 5.0 - 5.0 95.0

※出展：地域保健・健康増進事業報告（地域保健・老人保健事業報告）
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40歳～

　　　　　受診率 　　　　　　　　　　要精検率 　　　がん発見率 　　　　　　精検未受診率陽性反応的中度

順位 市町名 受診率 順位 市町名 要精検率 順位 市町名 がん発見率 順位 市町名 陽性反応的中率

1 猪名川町 21.2 1 佐用町 4.1 1 川西市 0.84 1 川西市 8.8

2 多可町 21.1 2 明石市 4.2 2 芦屋市 0.71 2 芦屋市 7.7

3 豊岡市 20.7 2 香美町 4.2 3 伊丹市 0.56 3 明石市 7.0

4 養父市 20.5 4 神河町 4.5 4 たつの市 0.55 3 宍粟市 7.0

5 香美町 19.8 5 稲美町 4.7 5 高砂市 0.46 5 上郡町 6.1

6 福崎町 18.9 6 新温泉町 4.8 6 加古川市 0.44 5 たつの市 6.1

7 上郡町 18.8 7 豊岡市 4.9 7 小野市 0.42 7 尼崎市 5.6

8 神河町 18.7 8 南あわじ市 5.2 7 相生市 0.42 7 養父市 5.6

9 宍粟市 18.0 8 洲本市 5.2 9 宍粟市 0.40 9 豊岡市 5.5

10 洲本市 17.0 10 市川町 5.4 9 尼崎市 0.40 10 洲本市 5.3

10 丹波篠山市 17.0 11 宍粟市 5.7 11 上郡町 0.37 10 加古川市 5.3

12 南あわじ市 16.7 12 福崎町 5.8 12 三田市 0.34 10 小野市 5.3

13 朝来市 16.3 12 赤穂市 5.8 13 養父市 0.33 13 赤穂市 5.1

14 西脇市 15.1 14 丹波市 5.9 13 姫路市 0.33 14 神河町 5.0

15 姫路市 14.9 15 養父市 6.0 15 明石市 0.29 14 高砂市 5.0

16 新温泉町 14.6 15 上郡町 6.0 15 赤穂市 0.29 14 三田市 5.0

17 佐用町 14.3 17 猪名川町 6.3 17 太子町 0.28 17 伊丹市 4.7

18 市川町 13.6 17 太子町 6.3 18 洲本市 0.27 18 太子町 4.3

19 丹波市 13.5 19 加東市 6.6 18 豊岡市 0.27 19 西宮市 3.9

20 相生市 13.3 20 多可町 6.7 兵庫県 0.27 20 加東市 3.8

21 加東市 13.1 20 西宮市 6.7 20 西宮市 0.26 20 姫路市 3.8

22 神戸市 12.6 22 三田市 6.8 20 宝塚市 0.26 22 相生市 3.7

23 太子町 12.5 23 尼崎市 7.1 22 加東市 0.25 兵庫県 3.3

兵庫県 12.3 23 朝来市 7.1 23 加西市 0.24 23 香美町 3.2

24 たつの市 12.2 兵庫県 8.0 24 丹波篠山市 0.23 24 宝塚市 2.8

25 三田市 12.0 25 小野市 8.0 24 神河町 0.23 25 丹波篠山市 2.7

25 淡路市 12.0 26 加古川市 8.3 26 淡路市 0.20 25 南あわじ市 2.7

27 播磨町 11.5 27 丹波篠山市 8.4 27 播磨町 0.18 27 猪名川町 2.6

27 明石市 11.5 28 姫路市 8.7 28 猪名川町 0.17 28 加西市 2.6

29 赤穂市 11.4 29 たつの市 9.0 29 丹波市 0.14 29 丹波市 2.4

29 高砂市 11.4 30 神戸市 9.1 29 南あわじ市 0.14 30 淡路市 2.2

31 小野市 11.3 31 芦屋市 9.2 29 三木市 0.14 31 播磨町 1.8

32 加古川市 11.0 32 宝塚市 9.3 29 香美町 0.14 32 多可町 1.5

33 三木市 10.9 32 高砂市 9.3 33 神戸市 0.12 33 朝来市 1.4

34 西宮市 10.8 34 淡路市 9.4 34 朝来市 0.10 33 三木市 1.4

34 宝塚市 10.8 35 加西市 9.5 34 多可町 0.10 35 神戸市 1.3

36 伊丹市 9.6 36 川西市 9.6 34 西脇市 0.10 36 西脇市 0.7

37 尼崎市 9.1 37 三木市 9.8 37 稲美町 - 37 稲美町 -

37 加西市 9.1 38 播磨町 9.9 37 市川町 - 37 市川町 -

39 稲美町 8.5 39 相生市 11.3 37 福崎町 - 37 福崎町 -

40 芦屋市 8.0 40 伊丹市 11.8 37 佐用町 - 37 佐用町 -

41 川西市 7.3 41 西脇市 14.1 37 新温泉町 - 37 新温泉町 -
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　　　　　　　　未把握率 　　　　　　　　　未受診率

順位 市町名 未把握率 順位 市町名 未受診率 順位 市町名 精検受診率

1 宍粟市 1.2 1 高砂市 0.6 1 市川町 100

2 播磨町 1.8 2 明石市 0.9 2 太子町 100

2 西宮市 1.8 3 宍粟市 1.2 3 佐用町 100

4 加東市 1.9 4 三木市 1.4 4 加東市 98.1

5 上郡町 2.0 5 西宮市 1.6 5 上郡町 98.0

6 高砂市 2.5 兵庫県 1.7 6 宍粟市 97.7

7 朝来市 2.9 6 朝来市 2.9 7 福崎町 97.0

8 香美町 3.2 6 川西市 2.9 8 高砂市 96.9

9 加古川市 3.3 8 福崎町 3.0 9 西宮市 96.6

10 川西市 3.5 9 香美町 3.2 10 たつの市 95.4

11 猪名川町 5.3 10 たつの市 4.6 11 神河町 95.0

12 豊岡市 6.1 11 神河町 5.0 12 新温泉町 95.0

13 洲本市 6.6 11 新温泉町 5.0 13 猪名川町 94.7

13 丹波篠山市 9.6 13 南あわじ市 5.4 14 南あわじ市 94.6

15 姫路市 10.2 14 播磨町 5.5 15 朝来市 94.2

16 丹波市 10.7 15 加古川市 6.9 16 豊岡市 93.9

17 三田市 11.3 16 養父市 7.4 17 川西市 93.6

18 伊丹市 11.4 17 稲美町 11.8 18 香美町 93.5

19 宝塚市 12.9 18 丹波篠山市 14.4 19 洲本市 93.4

20 三木市 14.1 19 丹波市 20.2 20 播磨町 92.7

21 芦屋市 17.1 20 加西市 23.1 21 養父市 92.6

22 西脇市 17.6 21 赤穂市 24.1 22 姫路市 89.8

23 相生市 19.8 22 神戸市 - 23 加古川市 89.8

24 多可町 20.0 22 姫路市 - 24 三田市 88.7

25 尼崎市 23.8 22 尼崎市 - 25 伊丹市 88.6

26 小野市 25.0 22 洲本市 - 26 稲美町 88.2

27 淡路市 29.3 22 芦屋市 - 27 宝塚市 87.1

28 明石市 30.5 22 伊丹市 - 28 三木市 84.5

兵庫県 30.7 22 相生市 - 29 芦屋市 82.9

29 神戸市 78.2 22 豊岡市 - 30 西脇市 82.4

30 赤穂市 - 22 西脇市 - 31 相生市 80.2

31 加西市 - 22 宝塚市 - 32 多可町 80.0

32 養父市 - 22 小野市 - 33 加西市 76.9

33 南あわじ市 - 22 三田市 - 34 尼崎市 76.2

34 たつの市 - 22 淡路市 - 35 丹波篠山市 76.0

35 稲美町 - 22 加東市 - 36 赤穂市 75.9

36 市川町 - 22 猪名川町 - 37 小野市 75.0

37 福崎町 - 22 多可町 - 38 淡路市 70.7

38 神河町 - 22 市川町 - 39 丹波市 69.0

39 太子町 - 22 太子町 - 40 明石市 68.5

40 佐用町 - 22 上郡町 - 兵庫県 67.6

41 新温泉町 - 22 佐用町 - 41 神戸市 21.8

精検受診率

目標値：90％以上
許容値：80％以上
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平成28年度　乳がん検診の実施状況（前年度比較）

H27 H28 増減 H27 H28 増減 H27 H28 増減 H27 H28 増減 H27 H28 増減 H27 H28 増減 H27 H28 増減 H27 H28 増減

兵庫県 19.2 12.3 ▲ 6.9 29.8 16.5 ▲ 13.3 67.9 67.6 ▲ 0.3 29.8 30.7 0.9 2.3 1.7 ▲ 0.6 8.1 8.0 ▲ 0.1 0.28 0.27 ▲ 0.01 3.4 3.3 ▲ 0.1

神戸市 24.1 12.6 ▲ 11.5 39.6 16.4 ▲ 23.1 16.1 21.8 5.7 73.2 78.2 5.0 － － － 7.7 9.1 1.4 0.14 0.12 ▲ 0.02 1.8 1.3 ▲ 0.5

姫路市 22.0 14.9 ▲ 7.1 38.0 21.2 ▲ 16.8 64.0 89.8 25.8 10.3 10.2 ▲ 0.1 － - － 9.7 8.7 ▲ 0.9 0.47 0.33 ▲ 0.14 4.9 3.8 ▲ 1.1

尼崎市 11.3 9.1 ▲ 2.2 19.3 16.6 ▲ 2.6 42.1 76.2 34.1 6.6 23.8 17.2 1.3 - ▲1.3 5.2 7.1 1.9 0.32 0.40 0.08 6.1 5.6 ▲ 0.6

明石市 12.3 11.5 ▲ 0.8 15.3 14.1 ▲ 1.2 62.3 68.5 6.2 16.2 30.5 14.4 2.1 0.9 ▲ 1.1 6.6 4.2 ▲ 2.4 0.36 0.29 ▲ 0.06 5.4 7.0 1.7

西宮市 18.4 10.8 ▲ 7.5 30.4 14.4 ▲ 16.0 68.3 96.6 28.3 3.4 1.8 ▲ 1.6 3.2 1.6 ▲ 1.6 8.5 6.7 ▲ 1.8 0.46 0.26 ▲ 0.20 5.4 3.9 ▲ 1.5

洲本市 17.3 17.0 ▲ 0.2 25.2 24.3 ▲ 0.9 58.8 93.4 34.6 16.5 6.6 ▲ 9.9 － - － 5.8 5.2 ▲ 0.6 0.27 0.27 － 4.7 5.3 0.6

芦屋市 18.5 8.0 ▲ 10.5 28.1 9.9 ▲ 18.3 57.7 82.9 25.2 15.4 17.1 1.6 － - － 8.1 9.2 1.1 0.26 0.71 0.45 3.3 7.7 4.4

伊丹市 18.3 9.6 ▲ 8.7 28.1 12.2 ▲ 15.9 31.4 88.6 57.2 28.7 11.4 ▲ 17.3 － - － 9.4 11.8 2.4 0.25 0.56 0.31 2.7 4.7 2.0

相生市 14.4 13.3 ▲ 1.1 17.9 17.8 ▲ 0.2 47.2 80 33.1 18.9 19.8 0.9 － - － 10.6 11.3 0.7 0.10 0.42 0.32 0.9 3.7 2.8

豊岡市 20.5 20.7 0.2 28.4 27.6 ▲ 0.8 57.3 93.9 36.6 - 6.1 6.1 5.7 - ▲5.7 5.3 4.9 ▲ 0.4 0.20 0.27 0.07 3.8 5.5 1.7

加古川市 19.7 11.0 ▲ 8.6 29.0 13.7 ▲ 15.3 60.4 89.8 29.4 0.2 3.32 3.1 7.6 6.9 ▲ 0.7 10.4 8.3 ▲ 2.1 0.43 0.44 0.01 4.1 5.3 1.1

赤穂市 19.2 11.4 ▲ 7.8 35.0 16.7 ▲ 18.3 33.3 75.9 42.6 - - - 5.1 24.1 19.0 6.5 5.8 ▲ 0.7 0.20 0.29 0.10 3.0 5.1 2.0

西脇市 26.6 15.1 ▲ 11.5 54.3 21.4 ▲ 32.9 58.6 82.4 23.8 16.4 17.6 1.2 - - - 9.9 14.1 4.3 0.42 0.10 ▲ 0.33 4.3 0.7 ▲ 3.6

宝塚市 18.9 10.8 ▲ 8.2 27.7 13.5 ▲ 14.1 59.9 87.1 27.2 12.2 12.9 0.8 - - - 9.8 9.3 ▲ 0.5 0.34 0.26 ▲ 0.08 3.4 2.8 ▲ 0.6

三木市 11.7 10.9 ▲ 0.7 15.0 13.8 ▲ 1.3 33.5 84.5 51.0 36.1 14.1 ▲ 22.0 5.1 1.4 ▲ 3.7 10.1 9.8 ▲ 0.3 0.26 0.14 ▲ 0.12 2.5 1.4 ▲ 1.1

高砂市 11.0 11.4 0.3 15.0 14.8 ▲ 0.2 73.3 96.9 23.6 6.8 2.5 ▲ 4.3 - 0.6 0.6 10.0 9.3 ▲ 0.6 0.25 0.46 0.22 2.5 5.0 2.5

川西市 13.8 7.3 ▲ 6.5 18.8 9.4 ▲ 9.4 33.3 93.6 60.2 7.7 3.5 ▲ 4.2 9.2 2.9 ▲ 6.3 8.8 9.6 0.8 0.18 0.84 0.66 2.1 8.8 6.7

小野市 19.9 11.3 ▲ 8.6 37.0 15.1 ▲ 21.9 45.0 75.0 30.0 33.3 25.0 ▲ 8.3 - - - 7.4 8.0 0.6 0.37 0.42 0.05 5.0 5.3 0.3

三田市 11.0 12.0 1.0 13.6 14.7 1.1 21.3 88.7 67.3 61.2 11.3 ▲ 49.9 - - - 16.5 6.8 ▲ 9.7 0.28 0.34 0.06 1.7 5.0 3.3

加西市 14.9 9.1 ▲ 5.8 30.1 13.3 ▲ 16.8 39.6 76.9 37.3 37.5 - ▲37.5 - 23.1 23.1 8.0 9.5 1.5 - 0.24 0.24 0.0 2.6 2.6

篠山市 31.2 17.0 ▲ 14.1 43.6 23.3 ▲ 20.3 81.0 76.0 ▲ 5.0 12.1 9.59 ▲37.6 5.2 14.4 9.2 3.9 8.4 4.5 0.33 0.23 ▲ 0.10 8.6 2.7 ▲ 5.9

養父市 34.2 20.5 ▲ 13.7 42.4 29.7 ▲ 12.7 96.0 92.6 ▲ 3.4 - - - 4.0 7.4 3.4 5.1 6.0 0.9 0.10 0.33 0.23 2.0 5.6 3.6

丹波市 23.4 13.5 ▲ 9.9 48.0 20.0 ▲ 28.0 30.5 69.0 38.6 1.0 10.71 9.8 43.8 20.2 ▲ 23.6 6.5 5.9 ▲ 0.6 0.25 0.14 ▲ 0.11 3.8 2.4 ▲ 1.4

南あわじ市 17.2 16.7 ▲ 0.6 24.4 23.1 ▲ 1.3 70.7 94.6 23.9 - - - 9.3 5.4 ▲ 3.9 5.2 5.2 0.0 0.07 0.14 0.07 1.3 2.7 1.4

朝来市 25.0 16.3 ▲ 8.7 50.3 22.9 ▲ 27.4 70.5 94.2 23.7 - 2.9 2.9 11.5 2.9 ▲ 8.6 7.4 7.1 ▲ 0.3 0.48 0.10 ▲ 0.38 6.6 1.4 ▲ 5.1

淡路市 18.0 12.0 ▲ 6.1 38.5 17.5 ▲ 21.0 49.7 70.7 20.9 23.6 29.3 5.8 - - - 19.4 9.4 ▲ 10.0 0.30 0.20 ▲ 0.09 1.5 2.2 0.6

宍粟市 29.0 18.0 ▲ 11.1 69.1 26.6 ▲ 42.5 90.1 97.7 7.6 1.2 1.2 - 1.2 1.2 ▲ 0.1 4.9 5.7 0.8 0.12 0.40 0.28 2.5 7.0 4.5

加東市 25.2 13.1 ▲ 12.2 48.1 17.0 ▲ 31.1 57.6 98.1 40.4 - 1.9 1.9 6.8 - ▲6.8 7.3 6.6 ▲ 0.7 0.37 0.25 ▲ 0.12 5.1 3.8 ▲ 1.2

たつの市 23.7 12.2 ▲ 11.5 39.0 15.3 ▲ 23.7 43.0 95.4 52.5 - - - 14.8 4.6 ▲ 10.2 8.5 9.0 0.5 0.60 0.55 ▲ 0.05 7.0 6.1 ▲ 0.9

猪名川町 37.0 21.2 ▲ 15.8 51.3 24.6 ▲ 26.7 56.9 94.7 37.9 13.7 5.3 ▲ 8.5 - - - 4.7 6.3 1.6 0.09 0.17 0.07 2.0 2.6 0.7

多可町 34.8 21.1 ▲ 13.8 79.8 30.2 ▲ 49.6 44.0 80.0 36.0 17.6 20.0 2.4 - - - 8.3 6.7 ▲ 1.6 - 0.10 0.10 0.0 1.5 1.5

稲美町 17.2 8.5 ▲ 8.7 26.7 11.2 ▲ 15.5 51.7 88.2 36.6 3.3 - ▲3.3 6.7 11.8 5.1 12.0 4.7 ▲ 7.4 0.60 － ▲0.60 5.0 - ▲5.0

播磨町 20.3 11.5 ▲ 8.8 24.5 13.7 ▲ 10.7 47 93 46.1 8.3 1.8 ▲ 6.5 3.3 5.5 2.1 8.9 9.9 1.0 0.30 0.18 ▲ 0.12 3.3 1.8 ▲ 1.5

市川町 26.1 13.6 ▲ 12.5 50.2 17.8 ▲ 32.4 88 100 12.5 - - - 6.3 - ▲6.3 5.7 5.4 ▲ 0.3 0.35 - ▲0.35 6.3 - ▲6.3

福崎町 19.9 18.9 ▲ 1.1 25.6 24.1 ▲ 1.6 92 97 5.0 - - - 4.0 3.0 ▲ 1.0 4.3 5.8 1.5 0.51 - ▲0.51 12.0 - ▲12.0

神河町 17.1 18.7 1.6 25.3 27.1 1.8 30 95 65.0 - - - - 5.0 5.0 5.1 4.5 ▲ 0.6 0.77 0.23 ▲ 0.54 15.0 5.0 ▲ 10.0

太子町 23.7 12.5 ▲ 11.2 35.0 15.8 ▲ 19.2 58 100 41.7 5.6 - ▲5.7 2.8 - ▲2.8 6.3 6.3 0.1 0.17 0.28 0.10 2.8 4.3 1.6

上郡町 15.9 18.8 2.9 21.6 24.8 3.2 34.8 98 63.2 - 2.04 2.04 8.7 - ▲8.7 5.3 6.0 0.7 0.46 0.37 ▲ 0.09 8.7 6.1 ▲ 2.6

佐用町 17.4 14.3 ▲ 3.1 23.9 20.4 ▲ 3.5 83 100 17.4 - - - 13.0 - ▲13 3.6 4.1 0.6 0.31 - ▲0.31 8.7 - ▲8.7

香美町 18.8 19.8 0.9 28.6 29.4 0.7 100.0 94 ▲ 6.5 - 3.23 3.23 － 3.2 3.2 4.9 4.2 ▲ 0.7 - 0.14 0.14 0.0 3.2 3.2

新温泉町 22.6 14.6 ▲ 8.0 49.9 20.7 ▲ 29.2 30.4 95.0 64.6 - - - - 5.0 5.0 5.6 4.8 ▲ 0.8 0.24 - ▲0.24 4.3 - ▲4.3

※出展：地域保健・健康増進事業報告（地域保健・老人保健事業報告）

がん発見率 陽性反応的中度
市町名

受診率 精検受診率 未把握率 未受診率 要精検率受診率（40-69）
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